Órgão não tem competência para responder sobre o

assunto 00 0,00%

Acesso negado 04 4,47%
Fonte: Elaborada com base no 'Painel LAI', CGU - consulta realizada em 11/01/2023

31/12/2021 136,00 Luciana
Morais

Entre 01 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021, o IFPB recebeu o total de 136 (cento e trinta e seis) pedidos
de acesso à informação, registrados de modo formal no Fala.BR. O quadro a seguir apresenta a variação mensal dos
pedidos de informação no transcurso de 2021:

Período Quantidade de requerimentos
Janeiro/2021 11

Fevereiro/2021 09
Março/2021 17

[...]

É importante mencionar que o total de usuários (solicitantes) no exercício de 2021 que registraram pelo menos um
pedido no sistema e direcionou a Instituição corresponde a 105 cidadãos com média de 1,3 de pedidos por solicitante.

31/12/2020 226,00

Adm.
PLANEDE
(Victor
Hutton)*

De 01 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020, o IFPB recebeu o total de 226 (duzentos e vinte e seis) pedidos
de acesso à informação, registrados de modo formal no Fala.BR. O quadro a seguir apresenta a variação mensal dos
pedidos de informação no transcurso de 2020:

Período Quantidade de Requerimentos
Janeiro/2020 28

Fevereiro/2020 24
Março/2020 17